30. etajin
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 87.

Brașov, Duminecă 17 (30) Aprilie

1905.

Din cauza sfințelor sărbători, diarul nu va
apărea până Miercuri seara.

Christos a înviat!

(a) Nu vor mai trece decât trei
generații și lumea va număra două
mii de ani, de când s'a tras o me-
gie între două tărâmurî, o brazdă
adâncă între ce a fost și ce era să
urmeze, și s'a stabilit o diferență
cardinală între concepția veche de a
trăi și lucra, nedreptă și egoistă, și
între concepția nouă din era drep-
tății și a altruismului.